Соглашение №
город Нижний Новгород                                      «____» ________ 2015года
Администрация Канавинского района города  Нижнего Новгорода , именуемая в дальнейшем Администрация, в лицеисполняющего обязанности главы администрации Шарова Михаила Сергеевича, действующего на основании постановления  администрации города от 20.09.2012г №3799 «Об утверждении Порядка предоставления субсидии из бюджета города Нижнего Новгорода на проведение работ по озеленению и благоустройству на земельном участке, перешедшем в общую долевую собственность собственников помещений в многоквартирном доме» (далее-Порядок), и Открытое акционерное общество «Домоуправляющая Компания Канавинского района», именуемое в дальнейшем Получатель, в лице генерального директора Ефремова Андрея Александровича, действующего на основании Устава, а вместе именуемые стороны, руководствуясь ст.78 Бюджетного кодекса Российской Федерации заключили соглашение о нижеследующем:

                                    1.Предмет соглашения
Администрация предоставляет Получателю  из бюджета города Нижнего Новгорода в 2015году на безвозмездной основе субсидию в размере 2835701,62рублей (Два миллиона восемьсот тридцать пять тысяч семьсот один рубль 62 копеек)  на проведение работ по озеленению и благоустройству на земельном участке, перешедшем в общую долевую собственность собственников помещений в многоквартирном доме, согласно представленной заявке на получение субсидии, а Получатель обязуется использовать указанную субсидию в соответствии с целевым назначением.

                                    2.Обязательства сторон
2.1.Администрация обязуется предоставить Получателю субсидию в случаях и на условиях, предусмотренных Порядком.
2.2. Получатель обязуется использовать субсидию в соответствии с целевым назначением, указанным в заявке на проведение работ по озеленению и благоустройству на земельном участке, перешедшем в общую долевую собственность собственников помещений в многоквартирном доме.
Работы по озеленению и благоустройству осуществляются в соответствии с требованиями строительных норм и правил (СНиП): СНиП 111-10-75 «Благоустройство территорий», СНиП 2.05.02-85 «Автомобильные дороги» ; с требованиями государственных стандартов (ГОСТ); ГОСТ 6665-91 «Камни бетонные и  железобетонные бортовые. Технические условия « ГОСТР 52289-2004 «Национальный стандарт Российской Федерации. Технические средства организации дорожного движения. Правила применения дорожных знаков, разметки светофоров, дорожных ограждений и направляющих устройств».
Ограждения, устанавливаемые на придомовой территории, должны быть изготовлены из металлических конструкций. Эскиз ограждений согласовывается управляющей организацией, товариществом и кооперативом с сектором архитектуры соответствующего района департамента градостроительного развития и архитектуры администрации города Нижнего Новгорода.

2.3. В случае неиспользования субсидии или использования субсидии не по целевому назначению Получатель обязуется возвратить субсидию Администрации.
2.4.Получатель обязуется включить в договор банковского счета (дополнительное соглашение к нему) условия списания денежных средств в бесспорном порядке, в течение двух рабочих дней представить в обслуживающий банк сведения об Администрации как о субъекте, имеющем право выставлять инкассовые поручения на списание денежных средств в бесспорном порядке, обязательстве, по которому будут производиться платежи, а также сведения о данном договоре ( с указанием даты, номера и соответствующего пункта договора, предусматривающего право бесспорного списания).

2.5.Получатель обязуется представить в течение трех рабочих дней в Администрацию надлежащим образом заверенную копию договора банковского счета (дополнительного соглашения к нему), предусматривающего условие списания денежных средств в бесспорном порядке.
2.6.Получатель может использовать бюджетные средства на выплату аванса  в размере не более тридцати процентов от стоимости выполняемых работ по озеленению и благоустройству.

2.7. Получатель обязуется обеспечить завершение проведения работ по озеленению и благоустройству на земельном участке, перешедшем в общую долевую собственность помещений в многоквартирном доме, с оформлением акта приемки выполненных работ. Приемка объекта в эксплуатацию производится только после выполнения всех работ в полном соответствии с технической и сметной документацией.
                                  3.Ответственность сторон
3.1.Получатель несет ответственность за нецелевое использование субсидии или использование с нарушением условий, предусмотренных Порядком, в соответствии с действующим законодательством.

3.2.В случае невозврата субсидии Получателем после получения требования о ее возврате в случаях, предусмотренных п.2.3. настоящего соглашения, Получатель выплачивает Администрации пени в размере 0,1 % от суммы субсидии, подлежащей возврату, за каждый день просрочки возврата субсидии с момента получения требования.
                                 4.Срок действия соглашения

4.1.Настоящее соглашение в ступает в силу со дня его подписания сторонами.

4.2.Настоящее соглашение действует до 30.12.2015г
                                5.Порядок разрешения споров

 5.1.Все споры и разногласия, возникающие в ходе исполнения соглашения, стороны будут разрешать путем переговоров. Настоящим соглашением устанавливается претензионный характер разрешения споров. В случае неразрешения споров путем переговоров и направления претензий разногласия решаются в Арбитражном суде Нижегородской области.
5.2. Настоящее соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из сторон.
                               6.АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН
Администрация Канавинского района                   ОАО «Домоуправляющая Компания

  Города Нижнего Новгорода                                    Канавинского района»

603059 г.Нижний Новгород                                      603002 г.Нижний Новгород

Ул.Октябрьской революции д.27                             ул.Советская д.15

ИНН 5257013392/КПП525701001                               ИНН 5257077830/КПП525701001

Лицевой счет                                                               кор.счет №30101810200000000721
р/с 40204810700000760001                                         р/счет 40702810210010000208
Волго-Вятское ГУ Банка России                                    ОАО «АКБ

 Города Нижнего Новгорода                                        САРОВБИЗНЕСБАНК»

                                                                                        г.Саров
БИК 042202001                                                            БИК 042204721
Глава администрации                                                 Генеральный директор

____________Шаров М.С.                                           __________Ефремов А.А.

Мп.